
 

 
 

 

                          CÂMARA MUNICIPAL DE VILA VELHA 
                                              ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 
                                                                                     “Deus seja louvado” 

 

ATO Nº 002, DE 02 DE JANEIRO DE 2025 

CONCEDE LICENÇA A 

VEREADOR PARA EXERCER 

CARGO DE SECRETÁRIO 

MUNICIPAL. 

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE VILA VELHA, Estado do 

Espírito Santo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo inciso XIV, do artigo 26, da 

Lei Orgânica do Município de Vila Velha, e em atendimento a solicitação constante no 

processo protocolizado sob o nº 012, de 02 de janeiro de 2025, 

R E S O L V E  : 

Art. 1º Conceder ao Vereador ANADELSO PEREIRA, a partir do dia 02 de janeiro do 

corrente ano, licença do seu mandato para exercer o cargo de Secretário Municipal de Esporte 

e Lazer, pelo prazo que perdurar a sua nomeação para o referido cargo. 

Art. 2º Este Ato entra em vigor na data de sua publicação, e os seus efeitos retroativos a 02 de 

janeiro de 2025. 

Vila Velha, 02 de janeiro de 2025. 

 

 

 

 

 

OSVALDO MATURANO 

Presidente 

 

 

 

 

CAROL CALDEIRA                                            LÉO VICTOR D. SALLES                            

1º Secretário                                                                    2º Secretário 

 

 

Autenticar documento em https://vilavelha.splonline.com.br/autenticidade 
com o identificador 320034003900320038003A00540052004100, Documento assinado digitalmente 

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-
Brasil.




